
 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

  

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di dicembre  nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 6858 del 06.08.2018 la posizione organizzativa e la 

responsabilità del Servizio tributi sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 31.12.2018; 

con decreto del Sindaco prot. n. 107 del 04.01.2019 posizione e responsabilità sono 

stati confermati fino al 21.05.2019 e con successivo decreto prot. n. 4304 del 21.05.2019 

posizione e responsabilità sono stati confermati fino al 31.12.2019; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 09.04.2019 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2019-2021; 

Vista la deliberazione G.C. n. 69 del 13.05.2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019-2021, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati a 

ciascun Servizio; 

Ricordato che: 

- con determinazione n. 13 del 13.12.2019 è stata indetta la procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per la durata di quattro anni a 

decorrere dalla data di affidamento, conformemente alle clausole e condizioni 

riportate nella convenzione approvata con deliberazione consiliare n. 101 del 

29.11.2018; 

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 18 dicembre 

2019, improrogabilmente entro le ore 13.00, mentre per il giorno 19 dicembre, 

precisamente alle ore 10.00 è stata fissata l’apertura delle buste da parte di apposita 

commissione di gara; 

 

Rilevato che nel predetto  termine è pervenuta l’offerta di BPER BANCA S.P.A.; 

 

Vista la determinazione n. 15 del 18.12.2019 con la quale si è provveduto alla nomina 

della commissione esaminatrice; 

Visto il verbale a tal fine redatto da cui emerge la regolarità dei documenti presentati, 

la validità dell’offerta e disposta l’aggiudicazione provvisoria; 

 Acquisita la regolarità contributiva; 

 Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 

 Visto il T.U.  degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/00; 

 Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale degli uffici e servizi; 

COMUNE DI CARSOLI 

Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N° 16  

DEL 30.12.2019 

Oggetto: Procedura aperta per l’appalto del Servizio di tesoreria comunale 2020-

 2023 –CIG Z812AECB17 – AGGIUDICAZIONE BPER BANCA S.p.A. 



 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 
 Di ritenere  la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Aggiudicare alla BPER BANCA S.P.A. – sede legale Via San Carlo 8/20 Modena (MO) 

P.I. 01153230360 - il servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2020 al 31.12.2023, 

conformemente alla convenzione approvata con deliberazione consiliare n. 101 del 29.11.2018 e 

in base alle condizioni risultanti nell’offerta presentata nell’ambito della procedura telematica 

i ndetta  sul sistema e-procurement –mercato elettronico per la pubblica amministrazione 

(MEPA). 

Trasmettere copia del presente atto all’affidatario. 

     Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio. 

                Il Responsabile del Servizio   

                                      F.TO Dott.ssa Anna Maria D’Andrea                

Prot.   n.  310  del  14.01.2020  

______________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa : 

 x   All’Albo Pretorio;                             

                                                                         Il Responsabile del Servizio   

                              F.TO Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 


